Протокол № 307

заседания диссертационного совета Д 212.261.05

при Тамбовском государственном университете им. Г.Р. Державина

от «24» марта 2016 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 36 человек. При-

сутствовали на заседании 24 человека.

Председатель: Куличенко Р.М.

Присутствовали: Р.М. Куличенко, М.И. Старов, О.Г. Поляков, Л.К. Ивано-

ва, Т.Г. Бортникова, Н.В. Гарашкина, М.И. Долженкова, О.А. Дорожкина,

Л.Ф. Егорова, С.В. Еловская, Н.В. Курилович, Л.Н. Макарова, Т.Э. Мангер,

Р.П. Мильруд, Э.М. Османов, Г.М. Первова, Л.А. Романина, С.Н. Симонов,

П.В.Сысоев, В.П. Тигров, В.Ф. Томилин, Е.А. Уваров, Н.В. Ушкова, И.А. Шаршов

Повестка дня:

Защита кандидатской диссертации Голишева Виктора Игоревича «Ме-

тодика развития  исследовательских умений переводчика на основе деловой

игры (английский язык, языковой вуз)» по специальности 13.00.02 – теория и

методика обучения и воспитания (иностранные языки).

Научный руководитель – доктор педагогических наук, профессор Сороко-

вых Галина Викторовна, профессор кафедры туризма и межкультурной коммуни-

кации ФГБОУ ВПО «Московский государственный гуманитарный университет

имени М.А. Шолохова».

Официальные оппоненты по диссертации:

Горлова Наталья Алексеевна - доктор педагогических наук, профессор,

главный научный сотрудник лаборатории социокультурных образовательных

практик ГАОУ ВО «Московский городской педагогический университет»;

Брыксина Ираида Евгеньевна - кандидат педагогических наук, доцент,

доцент кафедры методики преподавания гуманитарных дисциплин и лингво-

дидактики ФГБОУ ВПО «Тамбовский государственный университет имени

Г.Р. Державина».

Ведущая организация – ФГБОУ ВПО «Нижегородский государствен-

ный лингвистический университет имени Н.А. Добролюбова»

Слушали: доклад Голишева В.И. об основных положениях и результа-

тах диссертационного исследования.

Постановили: присудить Голишеву Виктору Игоревичу ученую  сте-

пень кандидата педагогических наук по специальности 13.00.02 – теория и

методика обучения и воспитания (иностранные языки).

Результаты голосования:

за - 24, против - НЕТ, недействительных - НЕТ.

Председатель

диссертационного совета

Р.М. Куличенко

Ученый секретарь

диссертационного совета

Л.К. Иванова